EDITAL Nº 038/2022-GR

A Reitora da Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), Profa. Fátima Aparecida da
Cruz Padoan, no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital nº 037/2022-GR, de
01/07/2022, publicado no DIOE nº 11213, de 08/07/2022, e demais publicações, torna público
o  EDITAL  DE  RESULTADO  DO  SORTEIO  PÚBLICO  PARA  DEFINIÇÃO  DAS
VAGAS PARA  AFRODESCENDENTES,  do Concurso Público de provas e títulos para
provimento do cargo de Professor Não Titular de Ensino Superior da carreira do Magistério
Público do Ensino Superior do Paraná, conforme segue:

Nº de vaga Código/Área/subárea do conhecimento

01
CC18/Ciência  da  Computação/Metodologias  e  Técnicas  de  Computação/
Linguagens de Programação

01
CC19/Ciência  da  Computação/Metodologias  e  Técnicas  de  Computação/
Sistemas de Informação

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado no
Diário Oficial do Estado do Paraná e no site da UENP.

Gabinete da Reitoria da UENP em
Jacarezinho (PR), 08 de julho de 2022.

Fátima Aparecida da Cruz Padoan
Reitora

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

http://www.uenp.edu.br/

		2022-07-08T16:10:25-0300
	FATIMA APARECIDA DA CRUZ PADOAN:60181010925